Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

61Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 14 de Agosto de 2023 • Edição IVDCCCLXXXIV

(Continua na próxima página)

CONTRATO
MODALIDADE
OBJETO

CONTRATANTE

CONTRATADO

VALOR

ld:030E6B4C7 A533800

• ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE FORNECIMENTO

Nº 125/2023
INEXIGIBILIDADE Nº 012/2023
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ARTISTICOS PARA
APRESENTAÇÃO DE Ol(UM) POCKET SHOW MUSICAL DO
CANTOR FELIPÃO, NO DIA 25 DE AGOSTO DE 2023, EM
COMEMORAÇÃO ALUSIVA AOS FESTEJOS DO PADROEIRO
DO MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO
CNPJ/MF sob o nº 06.772.859/0001-03.
F. PRODUÇÕES MUSICAIS LTDA-CNPJ: 10.579.197/0001-19

R$ 40.000,00 (quarenta mil reais)

FONTE DE RECURSO FPM, ICMS e OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS
DATA DA ASSINATURA 11 de agosto de 2023

VIGENCIA
SIGNATARIO

60 (sessenta) dias
Carmelita de Castro Silva (CONTRATANTE)
José Airton da Silveira Junior (CONTRATADO).

São Raimundo Nonato-PI, 11 de agosto de 2023.
CARMELITA DE M.•--•-•
CASTRO :.::-E?=.:::""'
StLVA:342329073 ==::---

Carmelita de Castro Silva
Prefeita Municipal

ld:OFSBDC87C42D 37C7

~.:ÚAiiiANcA ESTADO DO PIAul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA
BRANCA
CNPJ: 06.554.760/0001 -27

TERMO DE CONTRATO DE COMPRA QUE FAZEM

ENTRE SI A PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA

BRANCA (PI), E A EMPRESA J. E. DUARTE DA SILVA

CONSTRUCOES E EVENTOS.

A Prefeitura Municipal de ÁGUA BRANCA (PO, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede na
Avenida João Ferreira, 555 , Centro, Água Branca - Piaui, representada pelo(a) Exmot') Sr.C-) Prefeito Municipal
José Ribeiro da Cruz Junior RG n°1565253 SSP PI , CPF nº 980.264.883-34, doravante denominado
CONTRATANTE,, e o(a) .J. E. DUARTE DA SILVA CONSTRUCOES E EVENTOS inscrito(a) no CNPJ sob
o nº 32.703.485/0001-76 scdiado{a) na AV. DAVID CAMPOS, 832, CENTRO, CRJSTINO CASTRO-PI, CEP:
64.920-000 doravante designada CONTRATADA. neste ato representada pclo(a) Sr.(a) JAMILA EDUARDA
DUARTE DA SILVA , ponador(a) da Carteira de Identidade nº CPF 052.325.323-08, Identidade no
3304081-SSP-PJ .. tendo em vista o que consta no Processo nº 001.0003205/2023 e em observância às disposições
da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 7.892, de 23 de
janeiro de 2013, resolvem celebrar o presente Tenno de Contrato, decorrente do Pregão nº 022//2023, mediante as
cláusulas e condições a seguir enunciadas.

l. CLÁUSULA PRIMEIRA - OB.JETO

1. 1. O objeto do presente Termo de Contrato é a AQUISIÇÃO DE ESTRUTURA F'ÍSICA PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE CULTURA DO MUNICIPIO DE ÁGUA BRANCA -
PI conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Tenno de Referência, anexo do Edital .

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora,
indepeodentemente de transcrição.

1.3. Objeto da contratação:

WCAÇÃO DE ESTRUTURA FisICA PARA FESTA DE ENCERRAMENTO DOS FESTE.JOS DE
NOSSA SENHORA DO PERPÉTUO SOCORRO.

ITENS DESCRIÇÃO UNID. VALOR QUANT.
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

1

3

6

9

li

16

19

21

23

25

Banheiro Químico (WCS feminino, masculino, com Diária R$400 27 R$ 10.800,00
acessibilidade), com serviços de limpeza diária .

Camarim em perfil TS climatizado medindo 04m de Diária R$ 3.500 4 R$ 14.000,00
frente x 04m de fundo x 2,20m de altura, coberto

com tenda piramidal em ferro galvanizado e em
lona antichama, medindo 06m de frente x 06m de

fundo x 2,50 de altura.

GRADES DISCIPLINADORAS com especificação Diária R$ 60,00 80 R$ 4.800,00
mínima: em alumínio, medindo 1,2m de altura/2,0m

de comprimento cada peça.

Grid em treliça de alumínio P50 Industrializada para Diária R$4.000,00 1 R$ 4.000,00
iluminação medindo 14m de frente x 1 Om de fundo

x 08m de altura (com treliça).

Grupo Gerador de Energia, no mínimo de l 80kva, Diária R$4.000,00 2 R$ 8.000,00
cabinado e silenciado para utiliz.ação por até 08

horas.

Painel de Led indoor/outdoor de pixel em 4 mm, placa R$ 350,00 44 R$ 15.400,00
Placa 0,98x0,98m

Palco Profissional de super porte em treliça de Diária R$ 12.000,00 1 R$ 12.000,00
alumínio P50 industrializada medindo 16m de frente

x 14m de fundo x llm de pé direito com piso feito
em praticáveis de alumínio e madeira naval com

12m de frente x IOm de fundo x 1,70m de altura do

chão, com abas laterais para sonorização, cobertura
tipo piramidal com lona antichama e fechado no
fundo e lateral e escada de acesso em alumínio.

Serviço de Segurança desarmado Diária R$ 210,00 30 R$ 6.300,00

Dominação de Super porte: sistema de iluminação Diária R$ 15.000,00 1 R$ 15.000,00
para atender eventos de grande porte, com as

seguintes características mínimas: mesa
controladora: O 1 mesa computadorizada com 2048
canais; dimmer: 12 canais rack dmx ou similar com

4000 watt por canal, 24 canais de maio power ou
similar 1, 2 e 5; 16 refletores pa64, 08 refletores

elipsoidais etc ou similar, 08 refletores moleflay ou
similar com no mínimo 08 lâmpadas dwe ou

similar; moving/interconsi equipamentos
dmx/follow spots; 16 moving headsdts xr9 ou
similar, 03 pontos de intercon, 02 máquinas de
fumaça zr 33 ou similar, 08 attomics 3000 ou

similar, 02 canhões seguidores hmi 1200 ou similar
estruturas de alumínio, acessórios, fiação, cabos de

aço compatíveis para ligação dos equipamentos.

Sonorização Super porte: sistema de som, Diária R$ 25.000,00 1 R$ 25.000,00
incluindo montagem e desmontagem, com as

seguintes características mínimas: sonoriução,
tamanho: grande porte, complemento: sistema

acústico formado por caixas acústicas e
amplificadores de potência com capacidade para no
mínimo 60.000 watts nns - para um estimado em

6.000 pessoas ao ar livre - retransmitido a faixa de
frequência de 80hz e 20khz.o sistema a ser

utilizado, necessariamente deverá dispor de sistema
acústico independente para sub graves e os demais

gabinetes com dispositivos que permitam a
montagem em formato "fly", rack drive, 02

crossovers, 02 canais de equaliução gráfica - 1/3
de oitava, 02 canais de compreensão, OI cd player,
monitor, OI console 48 canais, monobalanceados
com 4 bandas paramétricas de equalização gate e

compressores por canal x 08 subgrupos x 08 dcas x
16 auxiliares, 300 cenas de memórias, OI side fill

duplo (quatro caixas) por lado, com no mínimo 03
vias de frequência, 14 monitores de chão

industrialiudos e padronizados contendo no
mínimo duas vias frequências em sonofletores

distintos; OI side drums (com sub woofer),
microfones dis e backline, 02 microfones sem fio

uhf, 15 pedais articulados, 08 direct box ativos, OI
amplificador para contra baixo com exs (04/1 O" e
01/15'"), 03 amplificadores para guitarra, OI key

mixer system, acessórios tais como: cabos,
conexões, plugs, tomadas. acrescido de itens de

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org